中 国 工 程 建 设 焊 接 协 会 培 训 部

中 国 钢 结 构 协 会 钢 结 构 焊 接 分 会

国 家 钢 结 构 工 程 技 术 研 究 中 心

国 家 钢 结 构 质 量 监 督 检 验 中 心

工程焊协 [2019] 33 号

关于举办“钢结构无损检测人员资格培训班”的通知

各有关单位：

根据《无损检测 人员资格鉴定与认证》GB/T 9445-2015 的要求，

中国工程建设焊接协会培训部、中国钢结构协会钢结构焊接分会会同国家

钢结构工程技术研究中心、国家钢结构质量监督检验中心，联合开设钢

结构无损检验人员培训课程，决定于 2019年 10月、11月在北京举办无

损检测超声波 UT、磁粉 MT、渗透 PT、射线 RT四种方法 1、2、3级人员

资格培训班，培训期满、考核合格将由中国工程建设焊接协会和中国钢

结构协会联合颁发培训合格证书。先就相关事宜通知如下：

一  培训时间及费用：

1．时间：

级别 超声波(UT) 磁粉（MT） 射线（RT） 渗透（PT）

1级、2级 11.5-11.20 11.21-11.25 11.26-12.10 11.21-11.25

3级 10.11-10.18 10.21-10.25 10.28-11.4 10.21-10.25

2．费用：

包含门类数 培训费 资料费 认证费 小计

UT/RT

1 2200 300 500 3000

2 2400 300 700 3400

3 2600 300 900 3800

MT/PT

1 1500 300 500 2300

2 1600 300 700 2600

3 1700 300 900 2900

1．UT/MT/PT可选门类为：a焊缝，b铸件，c 锻件、板、棒、型材；

2．RT可选门类为：a焊缝，b铸件；

3．考试不合格，两年内可申请补考，培训方每季度组织一次补考；

4．补考收费：补考不收培训费，第一次补考免费，从第二次开始，补

考一个门类考试费：300元/次；二个门类及以上考试费 500元/次。

3．培训及报到地点：

北京市海淀区西土城路 33号

中冶建筑研究总院有限公司焊培中心

二、报名资格

1．报考 2 级资格的人员需满足下列条件之一：

(1)报考人应持有同方法 1 级有效资质；

(2)理工科大专以上学历，从事所报考方法工作一年以上；

(3)本科及以上学历，从事所报考方法工作一年以上；

(4)无损检测专业大专以上学历的应届毕业生，可以直接报考 2

级，但须在获取规定的工业经历后颁发资格证书，考试结果

可保留五年有效；

2．报考 3 级资格的人员需满足下列条件之一：

(1)报考 RT、UT 3 级的考生必须取得相应 2 级证书 18 个月以

上，报考 MT、PT 3 级的考生必须取得相应 2 级证书 12 个

月以上。

(2)同时报考两种方法的考生，实际经验的要求可减少 25%。毕

业于相关理工科专业（大专（含）以上 学历）的考生可适当

减少实践经验的要求（1-2 个月）。

三、报名及缴费方式

1．报名程序：

(1)报名材料提交：

1) 可通过邮件、电话、传真、现场报名的方式提交“无损检测

人员资格申请表”（含工作经历证明，单位盖章）；

2) 报名时需携带近期一寸免冠照片 4张；

3) 视力检验证明（需开具证明视力正常，无色弱、色盲等眼睛

疾病并加盖医院公章）；

4) 持证人员道德行为准则申明书

5) 身份证正反面复印件

(2)个人报名资格审查；

(3)审查通过，缴纳学费；

(4)发放听课证及教材。

2．账户信息：

开户行：中国工商银行北京北太平庄支行

帐  号：0200010009200070186

户  名：中冶建筑研究总院有限公司

3．报名须知：

(1)培训班结束后根据学员提供的信息开具正式发票；

(2)培训期间交通、住宿、餐饮等费用自理；

(3)参加超声波培训的学员请自带直探头、斜探头、直尺、函数

计算器各一个。（如不便自带，可在培训中心购买工具包：探

头、钢尺、函数计算器、石笔）。

4．报名联系方式

地址：北京市海淀区西土城路 33号 5-506室

电话：010-82227168

传真：010-82228029

邮箱：hjpx_cncscs@163.com

网址：www.cecwa.org.cn    www.cncscs-hj.org.cn

联系人：李  洁    18342207380

傅彦青    13910014119

马  康    15510471527

杨  峰    13522330086

附件：1  无损检测人员资格申请表

2  持证人员道德行为准则申明书

3  无损检测人员培训课程安排

中国工程建设焊接协会培训部          中国钢结构协会钢结构焊接分会

国家钢结构工程技术研究中心         国家钢结构质量监督检验中心

2019年8月16日

http://www.cecwa.org.cn/
http://www.cncscs-hj.org.cn/